



MUNICÍPIO DE ITACAMBIRA

CNPJ : 18.017.400/0001-75

Av. Francisco Bicalho, 176 - Itacambira - MG, Centro

Página 1 de 8

Termo de Adjudicação

Processo : 107 / 2021

Nº.Modalidade : 0045

Modalidade : Pregão Presencial

Data : Terça-feira, 23 de Novembro de 2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES, MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PAPELARIA EM GERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE ITACAMBIRA-MG

CAMILA EMANUELE LEAL MARTINS, CHEFE DE SETOR DE COMPRAS / LICITAÇÃO E ALMOXARI., no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve ADJUDICAR o objeto ora licitado em favor do(s) licitante(s) vencedor(es) na forma abaixo:

Fornecedor: COMERCIAL E PAPELARIA PARAIBA LTDA

71.315.964/0001-77

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
005	10,0000	UND	23471 - ALICATE PARA UNHA (MUNDIAL)	24,8900	248,90
012	300,0000	PCT	23478 - BALAO CANUDO CORES VARIADAS (RIBERBAL)	8,6400	2592,00
019	150,0000	UND	25012 - BOBINA PARA RELOGIO DE PONTO 300 METROS (THEGA)	22,5000	3375,00
021	100,0000	UND	23489 - BOLA DE ISOPOR 100 MM (STYROFORM)	1,8750	187,50
022	100,0000	UND	23486 - BOLA DE ISOPOR 200MM (STYROFORM)	7,9375	793,75
026	200,0000	PCT	23492 - BORRACHA PARA AMARRAR EM LATEX AMARELO (REDBOR)	2,9100	582,00
034	500,0000	UND	23500 - CABECA DE BONECA (COLORADO)	1,0000	500,00
039	100,0000	UND	23512 - CADERNO PROTOCOLO (FORONI)	7,5900	759,00
051	100,0000	UND	23524 - CANETA HIDROCOR (BRW)	8,1875	818,75
057	20,0000	UND	23530 - CAVALETE FLIPSHART FABRICADO EM PINUS NATURAL (SOUZA)	76,9000	1538,00
058	20,0000	CX	20703 - CHAVEIRO ORGANIZADOR IDENTIFICADOR DE CHAVES: (WALEU)	24,5000	490,00
062	50,0000	CX	23534 - CLIP GALVANIZADO 9/14 (bacchi)	8,1250	406,25
069	100,0000	UND	23542 - COLA CASCOREZ EXTRA 500G (PIRATININGA)	5,8750	587,50
075	150,0000	UND	23547 - COLA TEK BOND ADESIVO (TREEBOND)	4,9000	735,00
077	150,0000	UND	23552 - CORRETIVO LIQUIDO 18 ML A BASE DE AGUA (DELTA)	1,3750	206,25
088	30,0000	CX	23573 - ENVELOPE MEIO A4,SACO BRANCO SOF 25-17,6 X 25CM (SCRITY)	99,0000	2970,00
089	500,0000	UND	23574 - ENVELOPE OFICIO GRANDE (SCRITY)	0,2100	105,00
090	1000,0000	UND	23575 - ENVELOPE PARDO PARA PAPEL A4 (SCRITY)	0,2000	200,00
092	300,0000	UND	23578 - ENVELOPE PLASTICO, EM POLIPROPILENO, VAI E	3,9000	1170,00



MUNICÍPIO DE ITACAMBIRA

CNPJ : 18.017.400/0001-75

Av. Francisco Bicalho, 176 - Itacambira - MG, Centro

Página 2 de 8

VEM, TRANSPARENTE (acp)

093	300,0000	UND	23577 - ENVELOPE PLASTICO TRANSPARENTE (ACP)	0,2125	63,75
118	30,0000	UND	23597 - FITA DE CETIM Nº 5 (GITEX)	5,0000	150,00
119	50,0000	UND	23598 - FITA DE CETIM Nº 9 (GITEX)	8,0900	404,50
121	50,0000	UND	23601 - FITILHO 65 % POLIETILENO (MACHADO E SAGO)	1,3750	68,75
122	150,0000	UND	23602 - FITILHOS CORES VARIADAS COM 10 M (MACHADO E SAGO)	1,3750	206,25
124	10,0000	PCT	23604 - GOMINHA FINA (AZA)	4,2000	42,00
125	10,0000	PCT	23605 - GOMINHA GROSSA (AZA)	4,8000	48,00
136	60,0000	UND	23618 - LINHA PARA COSTURA VARIAS CORES (drima)	1,3300	79,80
165	100,0000	UND	23649 - PAPEL SEMI KRAFT 66 X 96 (SCRITY)	0,6500	65,00
173	500,0000	PCT	23657 - PASTA GRAMPO TRILHO DE PAPEL (FRAMA)	18,8000	9400,00
174	50,0000	UND	23658 - PASTA PLASTICA A4 EM L PP 0,15, FUME E CRISTAL (POLIBRAS)	1,1000	55,00
175	400,0000	UND	23659 - PASTA PORTA DOCUMENTOS DE PLASTICO COM ELASTICO (POLIBRAS)	2,2500	900,00
180	100,0000	UND	23665 - PENDRIVE USB 16 GB (MULTILASER)	23,9000	2390,00
182	20,0000	CX	23666 - PERCEVEJO CX C/ 100 UNID (BRW)	2,6000	52,00
192	300,0000	UND	23677 - PINCEL MARCADOR (JAPAM)	1,8750	562,50
208	100,0000	UND	23692 - TACHINHA (BRW)	2,6875	268,75
209	20,0000	UND	23693 - TESOURA DE PICOTAR DE USO PROFISSIONAL (CLASSE)	44,3750	887,50
216	100,0000	UND	23703 - TINTA PARA ROSTO CORES VARIADAS (COLORMAKE)	4,0625	406,25
218	200,0000	UND	23707 - TINTA SPRAY CORES VARIADAS BASICA 360 ML (COLORE)	16,0000	3200,00
219	200,0000	UND	23705 - TINTA SPRAY DOURADA PARA ARTESANATO 360 ML (COLORE)	16,0000	3200,00
220	200,0000	UND	23708 - TINTA SPRAY PRATEADA PARA ARTESANATO 360 ML (COLORE)	16,0000	3200,00
224	40,0000	UND	23712 - VIDRO DE COLA E3000 OU PEGANIL (PEGAMIL)	7,3900	295,60
Valor Total:					44.210,55

Fornecedor: DURVALINA ALVES GONCALVES

28.898.386/0001-10

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
004	50,0000	CX	23470 - ALFINETE PARA MAPA COM PONTA COLORIDA (BRW)	3,2000	160,00
024	200,0000	CX	23490 - BORRACHA BRANCA Nº 20 (RED BOR)	24,9000	4980,00
033	50,0000	UND	23499 - BUQUE DE FLORES ARTIFICIAL CORES DIVERSIFICADAS (NYBC)	6,5000	325,00
052	50,0000	UND	23525 - CANETA PARA CD (BRW)	2,0000	100,00
060	100,0000	CX	23532 - CLIP 3/0 CX C/ 500 GRS (TOP)	10,0000	1000,00
061	100,0000	CX	23533 - CLIP 4/0 CX C/ 500GRS GALVANIZADO (TOP)	10,0000	1000,00
063	80,0000	CX	23535 - CLIP NIQUELADO Nº 02 CX C/ 500GRS (TOP)	10,0000	800,00
070	100,0000	CX	23543 - COLA COLORIDA (PIRATININGA)	5,5900	559,00



MUNICÍPIO DE ITACAMBIRA

CNPJ : 18.017.400/0001-75

Av. Francisco Bicalho, 176 - Itacambira - MG, Centro

Página 3 de 8

083	30,0000	PCT	23568 - ELASTICO 7 MM 25MTS CORES VARIADAS (ZANOTE)	13,3000	399,00
103	3500,0000	UND	23564 - E.V.A EMBORRACHADO E. V A FINO CORES VARIADAS (ATIVA)	1,0000	3500,00
108	3000,0000	UND	23586 - EVA LISO CORES VARIADAS (ATIVA)	1,0000	3000,00
132	150,0000	PCT	23614 - LANTEJOUAS Nº 08 – CORES VARIADAS – 1000 UNIDADES (LANTECOR)	1,9900	298,50
134	50,0000	CX	23616 - LAPIS DE COR COM 24 UNIDADES (ECOLE)	8,8000	440,00
138	25,0000	CX	23621 - MASSA DE MODELAR ATOXICA MACIA CX C/ 12 UNID (MAGIX)	2,7400	68,50
151	30,0000	PCT	23634 - PAPEL COUCHE BRANCO A4 - C/ 50 FLS (FILIPERSON)	13,1500	394,50
158	1000,0000	UND	23642 - PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS (RST)	0,6300	630,00
167	300,0000	UND	23651 - PASTA ABA OFICIO CRISTAL E FORMATO (MM): 350X3X235 CORES VARIADAS COM ELASTICO (POLIBRAS)	3,0000	900,00
168	400,0000	UND	23652 - PASTA CATALAGO C/ 100 PLASTICOS (HP)	20,9000	8360,00
207	1500,0000	UND	23691 - REGUA ACRILICA 30 CM TRANSPARENTE (WALEU)	1,2300	1845,00
214	60,0000	UND	23701 - TINTA PARA CARIMBO 42 ml CORES VARIADAS (JAPAN)	3,4000	204,00
217	100,0000	CX	23704 - TINTA PARA TECIDO (ACRILEX)	35,9000	3590,00
Valor Total:					32.553,50

Fornecedor: GE ALVITRE COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA 07.180.489/0001-70

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
002	20,0000	UND	23468 - ALFINETE 30MM (BRW)	5,6500	113,00
007	100,0000	UND	23473 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO (BRW)	4,3000	430,00
008	2000,0000	UND	23474 - APONTADOR PARA LAPIS (JOCAR OFFICE)	0,2400	480,00
013	500,0000	PCT	23479 - BALAO LISO REDONDO Nº 10 (JOY)	12,0000	6000,00
014	50,0000	UND	23481 - BARBANTE EM ALGODAO CRU (SANTANA)	4,5500	227,50
016	500,0000	UND	23483 - BASTAO COLA QUENTE GROSSO (CLASSE)	0,8700	435,00
017	150,0000	PCT	23484 - BLOCO DE NOTAS ADESIVAS REPOSICIONAVEIS (BRW)	28,0000	4200,00
027	50,0000	UND	23493 - BROCAL AMARELO (CITIBRILHO)	24,5000	1225,00
028	50,0000	UND	23494 - BROCAL AZUL (CITIBRILHO)	24,5000	1225,00
029	50,0000	CX	23495 - BROCAL DOURADO (CITIBRILHO)	24,5000	1225,00
030	50,0000	PCT	23496 - BROCAL PRATEADO (CITIBRILHO)	24,5000	1225,00
031	50,0000	PCT	23497 - BROCAL VERDE (CITIBRILHO)	24,5000	1225,00
032	50,0000	PCT	23498 - BROCAL VERMELHO (CITIBRILHO)	24,5000	1225,00
036	1500,0000	UND	23509 - CADERNO ESPIRAL (MÁXIMA)	3,9900	5985,00
037	500,0000	UND	23510 - CADERNO PAUTADO BROCHURAO (MÁXIMA)	4,1300	2065,00
038	500,0000	UND	23511 - CADERNO PEQUENO CAPA DURA (MÁXIMA)	2,9000	1450,00
040	150,0000	UND	23513 - CADERNO TIPO ATA (PÁGINA BRASIL)	7,5800	1137,00
041	400,0000	UND	23514 - CAIXA ARQUIVO PARA DOCUMENTOS	5,6800	2272,00



MUNICIPIO DE ITACAMBIRA

CNPJ : 18.017.400/0001-75

Av. Francisco Bicalho, 176 - Itacambira - MG, Centro

Página 4 de 8

(POLIBRAS)

042	20,0000	UND	23515 - CAIXA CORRESPONDENCIA ARTICULAVEL TRIPLA (NOVACRIL)	47,0000	940,00
043	50,0000	UND	23516 - CALCULADORA DE MESA (CLASSE)	16,8000	840,00
044	100,0000	UND	23517 - CANETA DESTACA TEXTO AMARELA (GATTE)	17,5000	1750,00
054	300,0000	PCT	23527 - CAPA PARA ENCADERNACAO A4 CORES DIVERSAS (LANCE)	33,0000	9900,00
055	2200,0000	UND	23528 - CARTOLINA 120 GR CORES VARIADAS (MINASPEL)	0,5600	1232,00
064	20,0000	CX	23536 - CLIP NIQUELADO Nº14 CX COM 500UN (BRW)	10,1800	203,60
065	100,0000	UND	23538 - COLA ADESIVA INSTANTANEA (BRW)	6,9900	699,00
067	200,0000	UND	23540 - COLA BRANCA (PIRATININGA)	16,8000	3360,00
068	100,0000	UND	23541 - COLA BRANCA 1 LITRO SEC NORMAL (PIRATININGA)	8,1800	818,00
074	150,0000	UND	23546 - COLA PARA ISOPOR 500 ML INCOLOR (PIRATININGA)	15,4000	2310,00
078	300,0000	UND	23553 - DIARIO CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º NIVEL II (PAPELBRAZ)	4,7800	1434,00
079	300,0000	UND	23554 - DIARIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS 1º ANO AO 5º ANO (PAPELBRAZ)	4,7800	1434,00
082	150,0000	UND	23557 - DUREX TRANSPARENTE 50 MTS (NASTRO)	1,1800	177,00
085	50,0000	CX	23570 - ENVELOPE BRANCO 90GR 176 X 250 (SCRITY)	42,9000	2145,00
087	100,0000	CX	23572 - ENVELOPE KRAFT NATURAL PURO 80 GR 200 X 280 (SCRITY)	33,9800	3398,00
091	30,0000	CX	23576 - ENVELOPE PEQUENO KRAFT METADE DO A4, 16,2 X 22,9 CM (SCRITY)	58,9000	1767,00
095	50,0000	CX	23581 - ESPONJA PARA CARIMBO NAS CORES AZUL/VERMELHA/PRETA 12X10 (JAPAN)	43,2700	2163,50
096	300,0000	UND	23582 - ESTILETE COM LAMINA ESTREITA (GATTE)	1,3000	390,00
097	300,0000	UND	23583 - ESTILETE COM LAMINA LARGA DE 18MM (GATTE)	2,3300	699,00
098	1500,0000	UND	23584 - ESTOJO ESCOLAR (MC)	6,4500	9675,00
100	1000,0000	UND	23561 - E.V.A COM BOLINHAS CORES VARIADAS (GATTE)	2,8900	2890,00
101	2000,0000	UND	23558 - E.V. A COM GLITER CORES VARIDAS (GATTE)	3,0200	6040,00
102	1000,0000	UND	23566 - E.V.A EMBORRACHADO EVA COM BRILHO (GATTE)	3,0200	3020,00
105	3000,0000	UND	23563 - E.V.A EMBORRACHADO E.V.A GROSSO COM GLITER CORES VARIADAS (GATTE)	3,0200	9060,00
106	1000,0000	UND	23567 - E.V.A ESTAMPADO (GATTE)	2,8900	2890,00
107	500,0000	UND	23585 - EVA ESTAMPADO SORTIDO (GATTE)	2,8900	1445,00
110	100,0000	PCT	23588 - FITA ADESIVA CREPE (NASTRO)	34,0300	3403,00
111	730,0000	UND	23587 - FITA ADESIVA CREPE 19X50 COR KRAFT (NASTRO)	4,4800	3270,40
113	30,0000	CX	23592 - FITA ADESIVA DUPLA FACE (NASTRO)	65,9000	1977,00
120	100,0000	UND	23600 - FITA DUPLA FACE 3MM NACIONAL 1ª QUALIDADE (NASTRO)	4,4300	443,00
123	50,0000	CX	23603 - GIZ DE CERA CX COM 12 UND (PIRATININGA)	2,4800	124,00
126	100,0000	UND	23606 - GRAMPEADOR 26/6 P/ 26 FLS (GATTE)	10,9000	1090,00
127	40,0000	UND	23607 - GRAMPEADOR DE MESA MEDIO 26 FOLHAS	10,9000	436,00



MUNICIPIO DE ITACAMBIRA

CNPJ : 18.017.400/0001-75

Av. Francisco Bicalho, 176 - Itacambira - MG, Centro

Página 5 de 8

(GATTE)

128	10,0000	UND	23608 - GRAMPEADOR DE MESA PROFISSIONAL 100 FOLHAS (BRW)	66,9000	669,00
129	100,0000	CX	23609 - GRAMPO 26/6 CX C/ 5000 UNID (BRW)	3,9300	393,00
130	50,0000	PCT	23610 - GRAMPO TRILHO 80MM (BACCH)	18,9000	945,00
137	110,0000	UND	23619 - LIVRO DE PONTO C/ 100 FLS (GRIFFER)	13,0000	1430,00
143	200,0000	UND	23627 - PAPEL A4 COLORIDO COM 100 FOLHAS (MINASPEL)	5,1000	1020,00
146	10,0000	UND	23629 - PAPEL ADESIVOS (BRW)	1,2300	12,30
148	2000,0000	UND	23631 - PAPEL CARTAO CORES VARIADAS (MINASPEL)	0,5700	1140,00
149	2000,0000	UND	23632 - PAPEL COLOR-SET 48X66CM, CORES VARIADAS. (MINASPEL)	0,5500	1100,00
153	1000,0000	UND	23636 - PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS (RST)	0,1800	180,00
157	100,0000	UND	23641 - PAPEL KRAFT VMP 60 X 96,80G (RST)	0,6400	64,00
159	200,0000	PCT	23643 - PAPEL MANILHA PARDO (MINASPEL)	50,0000	10000,00
160	500,0000	UND	23644 - PAPEL MICRO ONDULADO 50 X 80 CM (RST)	2,0300	1015,00
161	500,0000	UND	23645 - PAPEL MICRO ONDULADO LISO 50 X 80 CM (RST)	2,0300	1015,00
162	500,0000	UND	23646 - PAPEL MICRO ONDULADO LISO 50 X 80 CM CORES DIVERSAS (RST)	2,0300	1015,00
164	100,0000	UND	23648 - PAPEL ONDULADO 50X80 CORES NILPEL (RST)	2,0300	203,00
166	100,0000	UND	23650 - PAPEL VERGE CORES VARIADAS PCTE C/ 100 FLS (MINASPEL)	15,9800	1598,00
170	1000,0000	UND	23653 - PASTA CLASSIFICADORA CARTAO DUPLO (TP)	3,6300	3630,00
171	300,0000	UND	23655 - PASTA COM ELASTICO POLIPROPILENO 180 X 245 X 25 TRANSPARENTE (POLIBRAS)	2,5700	771,00
172	100,0000	UND	23656 - PASTA DE POLIONDA, COM ELASTICO, 34 CM X25CMX4CM (POLIBRAS)	3,9800	398,00
176	60,0000	UND	23660 - PASTA SANFONADA 31 DIVISORIAS, OFICIO PP, TRANSPARENTE CRISTAL (POLIBRAS)	35,9000	2154,00
179	150,0000	UND	23663 - PASTA SUSPENSA MARROM KRAFT (TP)	2,1400	321,00
181	100,0000	UND	23664 - PEN DRIVE USB 8GB (ALTOMEX)	19,9900	1999,00
184	50,0000	UND	23668 - PERFURADOR 2 FUROS, MEDIO, COM CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS 75 GRS (BRW)	15,5500	777,50
186	100,0000	UND	23670 - PILHA AA PEQUENA ALCALINA (EVEREADY)	1,9900	199,00
188	100,0000	UND	23673 - PILHA ALCALINA AAA PCTE C/ 02 UNID (EVEREADY)	4,1000	410,00
191	90,0000	CX	23676 - PINCEL ATOMICO (BRW)	15,7300	1415,70
194	50,0000	UND	23679 - PINCEL PARA PINTURA Nº 06, REDONDO: COM PELO SINTETICO, CABO LONGO DE MADEIRA (JOCAR OFFICE)	1,5900	79,50
196	50,0000	UND	23681 - PINCEL PARA PINTURA Nº 20, REDONDO: COM PELO SINTETICO, CABO LONGO DE MADEIRA (JOCAR OFFICE)	2,0800	104,00
197	100,0000	UND	23684 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX COM 10 UN. AZUL (GATTE)	26,5000	2650,00
198	50,0000	UND	23682 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX COM 10 UN. PRETO (GATTE)	26,5000	1325,00
199	50,0000	UND	23683 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX COM 10 UN. VERMELHO (MASTER)	26,5000	1325,00



MUNICÍPIO DE ITACAMBIRA

CNPJ : 18.017.400/0001-75

Av. Francisco Bicalho, 176 - Itacambira - MG, Centro

Página 6 de 8

200	150,0000	UND	20803 - PISTOLA DE COLA QUENTE 40W BIVOLT GRANDE (MASTER)	17,6800	2652,00
201	150,0000	UND	23685 - PISTOLA DE COLA QUENTE FINA (MASTER)	12,0000	1800,00
202	150,0000	UND	23686 - PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA (MASTER)	17,6800	2652,00
210	1500,0000	UND	23695 - TESOURA SEM PONTA PEQUENA E DE BOA QUALIDADE (CLASSE)	2,0000	3000,00
213	20,0000	CX	23700 - TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO (JAPAN)	33,9000	678,00
215	150,0000	UND	23702 - TINTA PARA REABASTECER PINCEIS (JAPAN)	3,6000	540,00
221	10000,0000	METRO	23709 - TNT CORES VARIADAS (SANTA FÉ)	1,9300	19300,00
Valor Total:					183.548,00

Fornecedor: GRACYELE LUCIA CAMARA DIAS 12197937600

31.528.786/0001-48

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
003	50,0000	UND	23469 - ALFINETE COMUM Nº 29 (ALFINET)	6,9000	345,00
010	500,0000	UND	23476 - BALAO 7 (JOLLY)	5,9000	2950,00
076	200,0000	UND	23548 - CORDAO BRANCO (ROLO) (EUROROMA)	19,0000	3800,00
094	30,0000	CX	23579 - ENVELOPE SACO KRAFT OURO 31,0 X 41,0 CM 80 G CX C/ 100 UNID (FORONE)	29,9000	897,00
135	2400,0000	CX	23617 - LAPIS GRANDE 12 CORES (MASTER PRINT)	3,8000	9120,00
139	5,0000	PCT	23622 - MEIA PEROLA BRANCA 3MM- PACOTE COM 2000 UNIDADES (FORONE)	10,0000	50,00
140	5,0000	UND	23623 - MEIA PEROLA ROSA-3MM, PACOTE COM 2000 UNID (FORONE)	10,0000	50,00
141	5,0000	PCT	23624 - MEIA PEROLA VERMELHA-3MM-PACOTE COM 2000 UNIDADES (FORONE)	10,0000	50,00
155	50,0000	PCT	23638 - PAPEL FOTOGRAFIA ALTO BRILHO A4 PCTE C/ 50 UNID (OFF PAPER)	20,0000	1000,00
156	500,0000	CX	23639 - PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO EMBALAGEM COM 50 FOLHAS (OFF PAPER)	32,0000	16000,00
163	100,0000	UND	23647 - PAPEL OFF-SET CHAMBRIL ALCALINO 66X96 075G (REIPEL)	0,5500	55,00
178	200,0000	PCT	23662 - PASTA SUSPENSA EM CARTAO MARMORIZADO (336 A 350G/M²) (FRAMA)	17,5000	3500,00
185	50,0000	UND	23669 - PERFURADOR PARA PAPEL (BRW)	165,0000	8250,00
187	30,0000	UND	23671 - PILHA ALCALINA 23AE 12V (RAIOVAC)	3,0000	90,00
189	260,0000	UND	23674 - PILHA ALCALINA PEQUENA AA 1,5V (RAIOVAC)	2,0000	520,00
190	250,0000	UND	23675 - PILHA ALCALINA PEQUENA PALITO AAA 1,5V (RAIOVAC)	2,0000	500,00
Valor Total:					47.177,00

Fornecedor: PASCELLY E CIA LTDA

09.208.586/0001-59

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	50,0000	UND	23467 - AGENDA ANUAL (POMBO)	20,9900	1049,50
006	80,0000	UND	23472 - ALMOFADA PARA CARIMBO N. 04 (JAPAN)	4,4000	352,00
011	700,0000	PCT	23477 - BALAO BOLA Nº 9 (JOY)	8,1900	5733,00



MUNICÍPIO DE ITACAMBIRA

CNPJ : 18.017.400/0001-75

Av. Francisco Bicalho, 176 - Itacambira - MG, Centro

Página 7 de 8

015	500,0000	UND	23482 - BASTAO COLA QUENTE FINO (GATTE)	0,5500	275,00
018	150,0000	PCT	23485 - BLOCOS POST-IT FLAGS MARCA PAGINAS EM PAPEL COLORIDOS 15MM X 76MM (OFF PAPER)	6,0000	900,00
025	500,0000	CX	23491 - BORRACHA ESCOLAR BRANCA MACIA Nº 60 (REDBOR)	7,6400	3820,00
035	3000,0000	UND	23501 - CADERNO BROCHURAO 96 FOLHAS (MAXIMA)	3,4900	10470,00
045	60,0000	CX	23518 - CANETA ESCRITA FINA (COMPACTOR)	15,4500	927,00
046	60,0000	CX	23519 - CANETA ESCRITA FINA ESF. VERMELHA (COMPACTOR)	15,4500	927,00
047	1500,0000	UND	23520 - CANETA ESCRITA FINA PRETA (COMPACTOR)	0,7900	1185,00
048	20,0000	CX	23523 - CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA GROSSA (COMPACTOR)	26,9900	539,80
049	100,0000	CX	23521 - CANETA ESF ESCRITA GROSSA (COMPACTOR)	26,9900	2699,00
050	50,0000	CX	23522 - CANETA ESF. ESCRITA GROSSA (COMPACTOR)	26,9900	1349,50
053	100,0000	CARTELA	23526 - CANETINHAS PARA COLORIR (GATTE)	4,0000	400,00
056	2000,0000	UND	23529 - CARTOLINA 180 G/M2 (RST)	0,6000	1200,00
059	100,0000	UND	23531 - CLASSIFICADOR COM ELASTICO TRANSPARENTE (POLIBRAS)	4,3000	430,00
066	100,0000	CX	23539 - COLA BASTAO (KAS)	19,1000	1910,00
071	100,0000	CX	23544 - COLA COM GLITER (ZASTRAZ)	6,8900	689,00
072	150,0000	UND	23545 - COLA DE SILICONE 60 ML (GATTE)	4,5500	682,50
073	48,0000	UND	23537 - COLA "GLITTER" - 25 G (ZASTRAZ)	6,8400	328,32
080	2000,0000	UND	23555 - DIPLOMA INFANTIL PARA O PRE ESCOLAR CORES VARIADAS (PAPELBRAS)	2,1900	4380,00
081	300,0000	Unidade	23556 - DUREX COLORIDO 10 MTS CORES VARIADAS (ADERE)	0,5600	168,00
084	50,0000	PCT	23569 - EMBALAGEM PARA PRESENTE (MIRAGE)	116,9000	5845,00
086	50,0000	CX	23571 - ENVELOPE KRAFT 176X250 (SCRITY)	31,5000	1575,00
099	1000,0000	UND	23559 - E.V.A ATOALHADO (GATTE)	3,8900	3890,00
104	3000,0000	UND	23565 - E.V.A EMBORRACHADO E.V.A GROSSO ATOALHADO CORES VARIADAS (GATTE)	3,8900	11670,00
109	80,0000	UND	20732 - EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO: (CARBRINK)	1,8900	151,20
112	100,0000	PCT	23590 - FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE 45 MM X 45 M (ADERE)	21,9000	2190,00
115	300,0000	UND	23593 - FITA ADESIVA LARGA (ADERE)	2,8100	843,00
116	500,0000	ROLO	23594 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA (ADERE)	2,8100	1405,00
117	200,0000	PCT	23595 - FITA CREPE 48 X 50 3M (ADERE)	8,2900	1658,00
131	10,0000	UND	23611 - ISOPOR TAMANHO 50 X 1 COM 2 CM DE ESPESSURA (ISOESTE)	4,0000	40,00
133	500,0000	UND	23615 - LAPIS BORRACHA (LABRA)	3,5500	1775,00
142	100,0000	PCT	23626 - PALITO DE PICOLE CHATO PCTE C/ 100 UNID (THEOTO)	2,2900	229,00
144	525,0000	CX	23628 - PAPEL A4 CX C/10 PC DE 500 FOLHAS (PAPEX)	184,4800	96852,00
145	175,0000	CX	25111 - PAPEL A4 CX C/10 PC DE 500 FOLHAS (reserva 25%) (PAPEX)	184,4800	32284,00
147	1000,0000	UND	23630 - PAPEL CAMURCA CORES VARIADAS MEDINDO 60 X 40 CM (RST)	0,7500	750,00



MUNICÍPIO DE ITACAMBIRA

CNPJ : 18.017.400/0001-75

Av. Francisco Bicalho, 176 - Itacambira - MG, Centro

Página 8 de 8

150	100,0000	ROLO	23633 - PAPEL CONTACT TRANSPARENTE C/ 25 M (HARDCOPY)	67,9900	6799,00
152	1000,0000	UND	23635 - PAPEL CREPON CORES VARIADAS (RST)	0,8900	890,00
154	500,0000	UND	23637 - PAPEL FANTASIA CORES VARIADAS (RST)	0,5200	260,00
169	1000,0000	UND	23654 - PASTA CLASSIFICADORA 480 GRS (TIMPEL)	3,6500	3650,00
177	100,0000	UND	23661 - PASTA SANFONADA A4 COM 12 DIVISORIAS CRISTAL (POLIBRAS)	17,5500	1755,00
183	10,0000	UND	23667 - PERFURADOR 2 FUROS, GRANDE, COM CAPACIDADE PARA 45 FOLHAS 75 GRS (BRW)	76,9000	769,00
193	50,0000	UND	23678 - PINCEL PARA PINTURA Nº 04, REDONDO: COM PELO SINTETICO, CABO LONGO DE MADEIRA (LEOLEO)	1,5700	78,50
195	50,0000	UND	23680 - PINCEL PARA PINTURA Nº 16, REDONDO: COM PELO SINTETICO, CABO LONGO DE MADEIRA (LEOLEO)	2,0000	100,00
203	100,0000	UND	23687 - PRANCHETA EUCATEX EM MADEIRA A4 (CARBRINK)	3,9900	399,00
204	100,0000	UND	23688 - QUADRO BRANCO 300 X 120 (CORTIART)	271,8500	27185,00
205	60,0000	UND	23689 - QUADRO DE AVISO 2MT² (CORTIART)	243,9000	14634,00
206	100,0000	UND	23690 - REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO 200ML (RADEX)	42,0000	4200,00
211	100,0000	UND	23697 - TINTA ACRILEX PARA ARTESANATO CORES VARIADAS (ACRILEX)	3,1400	314,00
212	500,0000	CX	23699 - TINTA GUACHE 15ML CORES VARIADAS - CX C/ 6 UNID (PIRA)	3,1400	1570,00
222	200,0000	ROLO	23710 - TNT ESTAMPADO 140 CM X 20 MT - ESTAMPAS VARIADAS (STA FE)	102,8000	20560,00
223	15,0000	UND	23711 - VERNIZ 900 ML CORES VARIADAS (PEROLA)	84,9000	1273,50
Valor Total:					286.008,82

CAMILA EMANUELE LEAL MARTINS

CHEFE DE SETOR DE COMPRAS / LICITAÇÃO E ALMOXARI.